

PROTOKÓŁ 2/ZRS/2017

z posiedzenia Zawierciańskiej Rady Seniorów
odbytego w siedzibie Urzędu Miasta
w dniu 07.02.2017 r.

Porządek posiedzenia:

- 1/ Powitanie zebranych.
- 2/ Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania
- 3/ Dyskusja nad uchwałą nr XXX/279/16 z 30 listopada 2016.
- 4/ Sprawy różne

Obecni wg załączonej listy. Gościnnie w posiedzeniu uczestniczyli Pan Prezydent Łukasz Konarski oraz przedstawicielka MOPS.

Ad1. Wice Przewodniczący ZRS Pan Jan Gwizd powitał zebranych .

Ad2. Pani Gemel – sekretarz ZRS odczytała protokół z poprzedniego zebrania. Po naniesieniu drobnej poprawki protokół został przyjęty.

Ad3/. Pani Gemel zwróciła się z zapytaniem do Pana Prezydenta jak należy interpretować Punkt V Uchwały Rady Miasta nr XXX/279/16 z 30 listopada 2016 dotyczący biletów stałej jazdy, które do końca 2016 r. były darmowe.

Pan Prezydent wyjaśnił, że teraz są bilety okresowe/ stałej jazdy są to: bilet na 6 m-cy 70 zł i na 12 miesięcy 120 zł. Po analizie zasadności ich wprowadzenia w maju 2017 zostaną przedstawione ZRS i Radzie Miasta gotowe propozycje ulg na przejazdy dla seniorów i osób niepełnosprawnych oraz propozycja uchwały dotyczącej ulg.

UM realizuje program unijny „ Program niskoemisyjny transport miejski”.

W ramach tego programu zostaną zakupione autobusy, 9 busów i rowery.

Ad4/ Pan Świdorski zwrócił się z zapytaniem czy były przeprowadzane badania emisji zanieczyszczeń w naszym mieście. Pan Prezydent poinformował, że jeden czujnik zainstalowany jest przy gimnazjum nr 3, ale informacja dociera z miesięcznym opóźnieniem. Koszt zakupu to ok 500 tys. zł.

Pan Prezydent poinformował też, że trwają prace nad Kartą Seniora. Rozesłano już informacje do firm, które chciałyby świadczyć usługi dla seniorów ze zniżką.

Zawierciańska Rada Seniora poparła projekt utworzenia Miejskiej Karty Seniora. Jednocześnie poinformowała Prezydenta o funkcjonowaniu Ogólnopolskiej Karty Seniora, którą posiadają już niektórzy słuchacze ZUTW oraz Śląskiej Karcie Seniora. Wniosek o otrzymanie Ogólnopolskiej Karty Seniora znajduje się w każdym numerze „Głos Seniora” wydawanym przez Stowarzyszenie MANKO. Ogólnopolska Karta Seniora upoważnia do wielu zniżek nawet w sanatoriach a także w zawierciańskiej cukierni „SKAŁA”.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała


Urszula Gemel

Przewodniczył


Jan Gwizd